
 

 

Aylık Soru ve Cevaplar (Nisan Ayı) - 12 /Apr/ 2018

Ayakkabının Altını Temizleme

Soru: Ayakkabıyı nasıl temizleriz? Eğer bir dışkının üzerine basılırsa, acaba sadece suyun, toprağın, asfaltın, çimenlerin ve…
üzerinde yürümek yeterli midir? Yoksa suyla da yıkamak gerekir mi?

Cevap: Eğer bir insan yürürken ayağın tabanı veya ayakkabısı necasete değerse ve necis olursa, kuru ve pak bir zemin üzerinde
yaklaşık on adım kadar yürürse necis olan ayağın tabanı veya ayakkabı pak olur. Elbette ayni necaset temizlendikten sonra bu
geçerlidir. 

Seyit Kimsenin Seyit Olmayan Kimseyle Evlenmesi

Soru: Acaba seyide bir kız, seyit olmayan bir erkekle nikah kıyabilir mi?

Cevap: Genel olarak Şii bir erkeğin seyide bir kızla evlenmesinde sakınca yoktur.

Uyuşturucu Kullanımı

Soru: Acaba haşhaş helal midir yoksa haram mı?

Cevap: Uyuşturucu maddelerin kullanımı ve onlardan faydalanmak, bunların kullanımı ile oluşan kişisel ve toplumsal anlamda
dikkate değer biçimde zararları gibi kötü etkileri olduğundan haramdır.

Sarhoş Yolcuyu Araca Almak

Soru: Ben bir batı ülkesinde yaşayan ve taksi şoförü olan biriyim. Acaba sarhoş birini bir gece kulübüne veya bara götürmem caiz
midir? Bu anlamda taksi şoförleri için bir kısıtlama var mıdır?

Cevap: Kiralama ve ücret tayini anlaşmasında tarafların akil, baliğ ve yaptığı şeyin farkında olması gerekir. Şuuru tam olarak
çalışmayan sarhoş birisini eğer araca alırsanız ondan sarhoş halindeyken ücret alamazsınız. Her halükarda bu iş harama yardım
sayılırsa, caiz değildir.

Oruç Kazasının Bir Sonraki Ramazan’a Kadar Geciktirilmesi

Soru: Benim iki sene öncesinden yaklaşık on gün kaza orucum var ve bir sonraki Ramazan ayına kadar da bu oruçları tutmadım.
Kefaret ödeme ve oruçların tekrarı unvanında bunun hükmü nedir?

Cevap: Eğer Ramazan ayı orucunun, bir sonraki Ramazan ayına kadar geciktirilmesi ihmalkarlık sonucu ve şeri mazerete dayalı
değilse, geciktirme kefareti vaciptir. Bu da bir fakire verilecek yaklaşık 750 gram yiyecektir. Ancak şeri anlamda orucun sıhhatine
mani olan bir özrü varsa fidyesi yoktur. Her halükarda orucun kazasını yerine getirmek zorunludur.

Cemaatin Sureyi Yüksek Sesle Okuması

Soru: Namazda cemaatte olan birinin rüku, secde ve teşehhüd zikirlerini yüksek sesle okuması caiz midir?

Cevap: Cemaatteki bir kimsenin sesinin imam tarafından duyulması her ne kadar mekruh olsa da sakıncası yoktur. 

Sakalı Jiletle Kesmek

Soru: Berbere gidildiğinde erkeğin sakalını jiletle kestirmesi haram mıdır?

Cevap: Genel olarak sakalın jiletle kesilemesi ve kılların görünmeyecek derecede makine ile alınması farz ihtiyat gereği caiz
değildir.

Dövme

Soru: Kalıcı dövme yaptırmak caiz midir?

Cevap: Dikkate değer bir zararı olmadığı müddetçe haddi zatında sakıncası yoktur.

Nikahtan Önceki Diyalog
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Soru: Nikah kıymak isteyen bayan ve erkek, nikahtan önce telefonla sohbet edebilirler mi?

Cevap: Lezzet kastı ve şehevi duyguları uyandıracak sözler olmadan ve ayrıca fesat oluşturacak şekilde olmazsa haddi zatında
sakıncası yoktur. Bunun dışında caiz değildir. 

Oruçluyken Başı Suya Sokmak

Soru: Özel bir elbise giyen kimse (dalgıç elbisesi gibi), bedeni ıslanmayacak şekilde suya girerse orucunun hükmü ne
olur?

Cevap: Eğer elbise kişinin başına yapışırsa orucunun sıhhatinde sakınca vardır ve farz ihtiyat gereği orucun kazası vaciptir.

Kadın Sesi Dinlemek

Soru.
1) Bir kadının seslendirdiği müziği dinleyebilir miyiz ve bu caiz midir?
2) Bir kadının okuduğu mersiyeyi dinleyebilir miyiz?

Cevap: 1 ve 2- Eğer kadının sesi haram müzik şeklinde olursa veya onun sesini dinlemek lezzet kastı ile ve kötü bir bakışa neden
olur ve fesat oluşturacak bir şekilde olursa caiz değildir.

Hinduizm ve Budizm

Soru: Acaba Hindu ve Budistler sizin görüşünüze göre kafir midir?

Cevap: Onlar kafirdirler ve necis hükmündedirler.

Cuma Namazı

Soru: Cuma namazı vacip midir?

Cevap: Günümüzde Cuma namazı farz-ı tahyiridir. (mükellef ister Cuma kılar ve isterse öğlen kılar).

Haram Meclislerde Bulunmak

Soru: Ben kocamla Avustralya’da yaşıyorum ve burada helal yemekleri olan restoranlar var. Ancak alkol de servis ediliyor. Bu tür
restoranlara gitmek haram mıdır?

Cevap: İçki içilen mekanlarda bulunmak caiz değildir.

Doğum Günü Kutlamak

Soru: Ben bir yurtta kalıyorum ve Hindu arkadaşlarım beni doğum günü kutlamasına davet ediyorlar. Doğum günü kutlaması
onların kültürünün bir parçasıdır… Ben ne yapmalıyım? Onları reddetmem çirkin bir davranış mıdır? İslam’da doğum günü
kutlamak caiz midir?

Cevap: Haddi zatında (başlı başına) sakıncası yoktur.

Namahrem Kadına Bakmak

Soru.
1) Dayımın başı açık olan bir eşi var. Ona bakmak da bende bir etki bırakmıyor. Acaba bayramda eşim ve çocuklarımla onların
evine gidebilir miyim?
2) Yolda yürürken veya pazar, çarşı, resmi kurumlar gibi umumi yerlerde kendisine farz olan örtünme kurallarına uymayan
kadınları gördüğümüzde günaha mı mürtekip oluruz?

Cevap.
1) Her halükarda ilişkilerde ve namahreme bakma hususunda şeri kurallara uyulmalıdır. Eğer o bayan, onu nehyettiğinizde kabul
etmeyen kimselerden ise ve bu kurallara itina etmiyorsa farz ihtiyat gereği ona bilerek bakmaktan kaçınmalısınız.
Şunu da dikkate alın ki sıla-ı rahim için telefon veya başka bir yolla onlarla haberleşebilir ve bayramlarını tebrik edebilirsiniz.
2) Belirtilen durumda, kendilerine örtünmemeyi adet haline getirmemiş ve bu işten nehyedildiğinde kabul etmeyen, buna itina
etmeyen kadınlardan ise fitneye düşme korkusu olmadığı durumlarda, her ne kadar bakışlarınızın onlara kayacağını biliyor olsanız
da bu mekanlara gitmenin sakıncası yoktur. 
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